2022年２月10日

各 位

会 社 名 株式会社エルアイイーエイチ

（コード番号 5856 東証第2部）

代表者名 代表取締役社長  福村 康廣

問合せ先 取締役      金本 慶峰

（TEL．03－6458-6913）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022年３月期第３四半期累計期間において、下記のとおり特別損失を計上することとな

りましたので、お知らせいたします。

記

１．連結決算における特別損失の計上について

 （１）訴訟損失引当金繰入額の計上

    当社の連結子会社である株式会社ウィッツの訴訟に関連した費用の見込みとして、2022年３

月期第２四半期において182百万円を訴訟損失引当金繰入額として特別損失に計上いたしまし

たが、2022年３月期第３四半期におきましても、２百万円を訴訟損失引当金繰入額として特別

損失に計上いたしました。

（２）訴訟関連損失の計上

    当社の連結子会社である株式会社ウィッツの訴訟に関連した損失として、2022年３月期第

２四半期において 10百万円を訴訟関連損失として特別損失に計上いたしましたが、2022年３

月期第３四半期におきましても、７百万円を訴訟関連損失として特別損失に計上いたしました。

２．今後の見通し

  上記特別損失は、本日公表の「2022年 3月期第 3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映し

ております。今後本件による影響含め、公表すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたし

ます。

（参考）2021年11月11日付「特別損失の計上及び2022年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績

値との差異に関するお知らせ」

以 上